入札公告

次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人

国際協力機構契約事務取細則（平成 15年細則（調）第 8号）（以下「細則」とい

う。）に基づいて公告します。

2020年 7月 27日

独立行政法人国際協力機構

緒方貞子平和開発研究所

分任契約担当役

副所長 武藤 めぐみ

１.業務概要

（１）件  名： JICA市ヶ谷ビル自動火災報知設備更新工事

（２）仕  様： 入札説明書による

（３）履行期間： 2020年 9月上旬～2020年 12月 31日まで（予定）

（４）納入場所： 東京都新宿区市谷本村町 10-5

         独立行政法人国際協力機構 JICA市ヶ谷ビル

２．競争参加資格

（１） 細則第 4条の規定に該当しない者であること。

（２） 公告日において、令和 01・02・03年度（2019・2020・2021年度）東京都建

設工事等競争入札参加資格（登録業種「消火設備」）を有する者、又は他府

県においてはこれと同等（「消防施設工事業」を行うことができる登録業種）

の入札参加資格を有する者。

（３） 次に掲げる基準を満たす、建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 26 条に

規定される主任技術者を当該工事に配置できること。

① 第2種消防設備点検資格者

② 甲種又は乙種の消防設備士第4類の免状を有する者

③ １級電気工事施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者

（４） 東京都内に建設業法の許可に基づく本社（本店）、支店又は営業所が所在す

ること。

（５） 届出の義務の履行について

① 健康保険法（大正11 年法律第70 号）第48 条の規定による届出の義務

② 厚生年金保険法（昭和29 年法律第115 号）第27 条の規定による届出の義務

③ 雇用保険法（昭和49 年法律第116 号）第7 条の規定による届出の義務

（６） 利益相反の排除

本工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面に

おいて関連がある建設業者でないこと。

（７） 共同企業体による競争参加を認めません。

３．入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。本公告の「入札説明書等（PDF）」欄

に掲載されているファイルをダウンロードしてご参照ください。

  国際協力機構ホームページ（ https://www.jica.go.jp/index.html ）

→「調達情報」

→「公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA緒方研究所を含む）における公告・公示情報」

「工事、物品購入、役務等」

→「各国内拠点（JICA緒方研究所を含む）における公告・公示情報－

工事、物品購入、役務等‐（2020年度）」

→「JICA緒方研究所」

（https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2020.html）

※なお、契約担当部署は以下のとおりです。

JICA緒方貞子平和開発研究所 総務課

電話：03-3269-3201 電子メールアドレス：dritpl@jica.go.jp

４．説明会

競争参加希望者に対し、具体的工事内容を理解して頂くために、工事内容の説明

会を以下のとおり開催します。

（１）開催日時：2020年 8月 4日（火） 14時から約１時間

（２）開催場所：東京都新宿区市谷本村町 10-5 JICA市ヶ谷ビル

独立行政法人国際協力機構 緒方貞子平和開発研究所

５. 入札執行日の日時及び場所

（１）日時：2020年 8月 26日（水） 11時 00分

（２）場所：独立行政法人国際協力機構 緒方貞子平和開発研究所 3階会議室 2

      東京都新宿区市谷本村町 10－5 JICA市ヶ谷ビル

（３）入札会会場の開場時刻：開場は、入札会開始時刻の 10分前となります。

1階受付前にて待機いただき、同時刻になりましたら担当者が会場まで誘導

します。

以 上

https://www.jica.go.jp/index.html
https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2020.html
mailto:dritpl@jica.go.jp